
 
17 ноября 2015 года № 238 

 

 О внесении изменений решение Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 105 "О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 20.11.2015 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статья 9 Закона 

Костромской области от 9 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе 

в Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 "О 

денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 января 2008 года № 3, от 8 апреля 2008 года № 45, от 

26 июня 2008 года № 113, от 14 октября 2008 года № 175, от 18 февраля 2010 года 

№ 10, от 25 марта 2010 года № 31, от 10 июня 2010 года № 79, от 7 октября 2010 года 

№ 150, от 26 мая 2011 года № 116, от 22 декабря 2011 года № 307, от 14 июня 2012 

года № 97, от 26 сентября 2013 года № 161, от 30 января 2014 года № 6, 13 ноября 

2014 года № 219) следующие изменения: 

1) подпункты 2, 3 пункта 2 признать утратившими силу; 

2) подпункт 5 пункта 6 дополнить словами ", за исключением главы 

Администрации города Костромы, которому надбавка устанавливается трудовым 

договором в размере надбавки к должностному окладу за особые условия службы, 

установленном Главе города Костромы"; 

3) в подпункте 1 пункта 15 слова ", которые максимальными размерами не 

ограничиваются" заменить словами "в размере не более денежного содержания 

муниципального служащего, начисленного за месяц, предшествующий месяцу 

принятия решения о выплате единовременной премии"; 

4) подпункт 2 пункта 16 дополнить словами ", а в отношении лиц, 

находящихся в непосредственном подчинении представителя нанимателя 

(работодателя), на основании служебной записки кадровой службы или лица, 

ответственного за ведение кадровой работы"; 

5) пункт 17 дополнить словами "Муниципальным служащим, принятым на 

муниципальную службу в текущем календарном году, а так же вышедшим на работу 

в текущем календарном году после отпуска по беременности и родам, отпуска по 



2 

уходу за ребенком, либо приступившим к работе на условиях неполного рабочего 

времени, при условии нахождения в отпуске по уходу за ребенком, единовременная 

выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается 

пропорционально отработанному в текущем календарном году времени."; 

6) абзац второй подпункта 3 пункта 20 дополнить словами ", за исключением 

муниципальных служащих, приступивших к работе на условиях неполного рабочего 

времени"; 

7) приложение 1 "Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

особые условия службы, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и 

высокие достижения в службе для лиц, замещающих муниципальные должности 

города Костромы" изложить в следующей редакции: 

"Приложение 1 

к решению Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 105 

 

РАЗМЕРЫ 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия службы, ежемесячной надбавки за сложность, 

напряженность и высокие достижения в службе для лиц, 

замещающих муниципальные должности города Костромы 

Наименование 

надбавки 

Размеры надбавок по должностям, в процентах от 

должностного оклада 

Глава 

города 

Костромы 

Заместитель 

Главы города 

Костромы 

Председатель 

Избирательной 

комиссии города 

Костромы 

Секретарь 

Избирательной 

комиссии города 

Костромы 

ежемесячная 

надбавка к 

должностному 

окладу за особые 

условия службы 

300 200 200 170 

ежемесячная 

надбавка к 

должностному 

окладу за 

сложность, 

напряженность и 

высокие 

достижения в 

службе 

120 50 50 40 

". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


